

HELSINGIN TIETOJENKÄSITTELY-YHDISTYS RY

HETKYN TALKOOT 2.2.2009

Tietotaitotalkoiden ensimmäinen pilottitalkootapahtuma oli Hetkyn (Helsingin tietojenkäsittely-yhdistys) ja Tietotekniikkaliiton yhteiset talkoot 2.2.2009 Leppävaarassa TTTL:n tiloissa. Talkoiden tavoitteena oli tehdä julkaisu Hetkyn historiasta vanhojen Hetky-lehtien perusteella yhden pitkän päivän aikana. Paikalla oli 14 talkoolaista ja 3 luotsia (Liisa, Maija ja Johanna).

Maanantiaamu valkeni helmikuisen kylmänä, kun luotsit suunnistivat kohti Leppävaaraa vähän ennen yhdeksää Puntolla mukanaan kannettavat läppärit. Luotsit aloittivat aamupalan valmistamisen. Talkoolaiset saapuivat paikalle kello 9.00, osa jo aiemminkin, koska talkoot pidettiin heidän työtiloissaan.

Aamupalan aikana keskusteltiin yleisistä asioista ja sitten aloitettiin talkoot. Yksi luotseista kertoi talkoiden tavoitteista ja toimintatavoista lyhyesti. Ruoan merkitystä talkootapahtumassa korostettiin ja ruokavalinta tehtiin pisteytysmenetelmällä. Hetkyn sihteeri oli jo edellisenä päivänä etsinyt Hetky-lehtien vuosikerrat tarkasteltaviksi.

Luotsi veti aivoriihen, jossa kukin ideoi tulevan julkaisun sisältöä. Jaettiin tehtävät pareittain. Saila, Natalia ja Anneli lähtivät kauppaan. Harri ja Eemeli rupesivat tutkimaan Hetkyjä mielessään lehtien teemat eri aikoina. Maija innostui tutkailemaan, mitä Hetkyssä povattiin tulevalle/olevalle vuosikymmenelle. Eero, Marco ja Robert tarkastelivat Hetky-lehteä taloudenhoitajan silmin. Natalie, Anneli, Anne, ja Saila etsivät kulttuuria ja elämyksiä Hetkyn toiminnasta. Pipsa keskittyi Hetkyn arvoihin. Liisa ja Susanna etsivät pääkirjoitusten sanomaa ja Pentti keskittyi tietojenkäsittelyn merkitykseen yhteiskunnassa. Pentti myös videoi talkootapahtumaa.

Aika pian tehtävien selvittyä kukin keskittyi lehtien lukemiseen ja niistä keskusteluun parinsa kanssa. Toki puheisiin osallistuttiin myös yleisesti. Lounaaksi valmistui herkulliset salaattit, ja ne syötiin noin yhden maissa.

Päiväkahvin jälkeen luotsit rupesivat pommittamaan talkoolaisia valmiiksi saamisen sanomalla, ja yksi heistä viritteli tykin ja läppärin taittovalmiiksi. Sitä mukaan kun juttuja valmistui, niitä

ruvettiin taittamaan. Osa joukosta hiipi keittiöön paloitlemaan vihanneksia keittoon.

Taitosta oli noin puolet tehty, kun ruoka taas kutsui erinomaisen keiton muodossa. Ihme, miten hyvää ruokaa tehtiin pienen pienessä toimistokeittiössä kahden keittölevyn avulla!

Heti ruokailun jälkeen ruvettiin tulostamaan ja monistamaan ensimmäisiä sivuja. Yksi luotseista olikin tässä touhussa varattuna koko ajan, sillä a5 tulostaminen ja monistus ei ollutkaan TTL:n koneilla ihan helppo tehtävä! Toinen luotseista opasti ja neuvoi taittoa ja kolmas oikoluki ja keskusteli talkoolaiden kanssa.

Lehti oli monistettu kello 22.05 eli juuri ja juuri aikataulussa. Urheimmat talkoolaiset, eli Hetkyn väki, olivat paikalla loppuun asti. Oli upeata saada valmis lehti käsiin!

Ensimmäisen pilottitalkoon opetukset:

- kopio- ja tulostuslaitteiden toimivuus tulee testata heti kun ehtii, eli yksi luotseista voi ottaa sen tehtäväkseen jo aamupäivällä
- aina on talkoissa mukana henkilöitä, jotka haluaisivat enemmän ennakkosuunnittelua ja heille pitää osata perustella, miksi talkoomalli toimii ilman isoa ennakkosuunnittelua: sisältöön ei sitouduta yhdessä, jos joku suunnittelee sen aiemmin
- toimimattomista laitteista ei selvitä myöhemmin yksin, jollei nähdä sitä, että tekniikkaa tulee lähes aina säättää
- ruoan osuus lisää yhteishenkeä, antaa hengähdystaukoa ja tuo eri tekemiset samalle tasolle
- alkeellisimmissakin oloissa voi toimia toisin
- valmiiksisaaminen on talkoiden elinehto
- jokaisen pitää oppia rytmittämään työtään niin, että ehtii saamaan valmiiksi valitsemansa työn
- paras on hyvän vihollinen